Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

EDITAL Nº 011/2023 - PROFURG

O Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Gestão, Tecnologia e Inovação em Urgência e
Emergência-Modalidade Mestrado Profissional, do
Departamento de Medicina da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º- O RESULTADO FINAL DOS APROVADOS da seleção do Mestrado Profissional em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência aberto pelo Edital nº 001/2023-PROFURG, conforme segue:

Candidato Inscrição  Result.
Final Classificação

Alexsandro de Siqueira Boni 1221-6 8,49 1º classificado

Mainara Garcia Correia 1214-8 8,09 2º classificado

Raquel Moreno Campeol 1219-4 7,57 3º classificado

Rodrigo Rubio Sangaleti 1209-3 7,51 4º classificado

Andréia Queiroz da Silva 1120-4 7,36 5º classificado

Josiane Volpato Cortez 1126-1 7,33 6º classificado

Reinaldo da Silva Barboza Júnior 1204-7 7,31 7º classificado

Davi Tamamaru de Souza 1205-8 7,18 8º classificado

Adriano Porfirio Piza 1202-5 7,17 9º classificado

Alessander Tieo Tsuneto 1208-2 7,16 10º classificado

Claudio Ricardo Capela Bogdan 1212-6 7,08 11º classificado

Ariane Rosa Batista Calzzavara 1206-9 7,03 12º classificado

Luiz Fernando Menegaz 1113-6 6,98 13º classificad o

Patrícia Antoniassi 1123-7 6,97 14º classificado

Hugo Takeo Araki 1210-4 6,96 15º classificado

Gabriel Henrique de Oliveira Prevital 1217-2 6,96 16º classificado

Kleber Rodrigues e Silva 1131-6 6,94 17º classificado

Tamires do Nascimento Grandi 1116-9 6,86 18º classificado

Cássia Camila da Silva Canolla 1203-6 6,85 19º classificado

Daiane Cristina Moderno Estevam 1230-6 6,81 20º classificado

Valéria Pais de Oliveira 1228-4 6,77 1º suplente

Rodrigo Lagos 1224-9 6,73 2º suplente

Cristiane Amaral 1229-5 6,72 3º suplente

Renato Dias Capello 1111-4 6,69 4º suplente

.../

Universidade Estadual de Maringá

Av. Mandacaru, 1590 – Campus Sede – CEP 87080 - 000
Fones: (44) 3011-9096 •  E-mail: profurg@uem.br • Site: www.dmd.uem.br/profurg

Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Programa de Pós-Graduação em Gestão, Tecnologia
e Inovação em Urgência e Emergência

/... Cont. Edital nº 011/2023-PROFURG

Candidato Inscrição  Result.
Final Classificação

Verediana Leite da Silva de Lima 1127-2 6,60 5º suplente

Maria Gabriela Lopes 1118-2 6,53 6º suplente

Márcia Regina Schmuker Cavina 1232-8 6,40 7º suplente

Alessandra Conceição Acosta 1107-9 6,18 8º suplente

Elaine Cristina Garcia Martins 1222-7 6,10 9º suplente

Sonia Santos Procópio Pozzebon 1101-3 6,06 10º suplente

Ana Cristina Medeiros Gurgel 1215-9 5,73 11º suplente

Hugo Ricardo Marquini 1225-1 -X- -X-

*Critério de desempate: Edital 001/2023-PROFURG, item 9 – 9.1.

Art. 2º- Os candidatos classificados na seleção de acordo com o número de vagas deverão efetuar suas

matrículas no período de 03 a 06/04/2023, encaminhando formulário de matrícula disponibilizado no site:
www.dmd.uem.br/profurg, com uma foto 3x4 afixada, com a indicação: Matrícula MP  para o e-mail
selecao.profurg.uem@gmail.com.

Maringá, 24 de março de 2023.

Prof. Dr. Carlos Edmundo Rodrigues Fontes
Coordenador Geral do PROFURG/UEM